
AM\893794LV.doc PE483.714v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

Ārlietu komiteja

2011/2316(INI)

1.3.2012

GROZĪJUMI Nr.
1 - 134

Ziņojuma projekts
Anneli Jäätteenmäki
(PE478.534v01-00)

ar Eiropas Parlamenta ieteikumiem Padomei, Komisijai un Eiropas Ārējās 
darbības dienestam par sarunām par Eiropas Savienības un Azerbaidžānas 
asociācijas nolīgumu
(2011/2316(INI))



PE483.714v01-00 2/63 AM\893794LV.doc

LV

AM_Com_NonLegReport



AM\893794LV.doc 3/63 PE483.714v01-00

LV

Grozījums Nr. 1
Justas Vincas Paleckis

Rezolūcijas priekšlikums
5.a atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā Armēnijas, Azerbaidžānas 
un Krievijas Federācijas prezidentu 
2012. gada 23. janvārī Sočos parakstīto 
kopīgo deklarāciju,

Or. en

Grozījums Nr. 2
Traian Ungureanu, Monica Luisa Macovei

Rezolūcijas priekšlikums
9.a atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā ES un kaimiņattiecību 
politikas Austrumu partnervalstu 
parlamentārās asamblejas (EURONEST) 
2011. gada 3. maija dibināšanas aktu,

Or. en

Grozījums Nr. 3
Charles Tannock

Rezolūcijas priekšlikums
9.a atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā Augstās pārstāves Catherine 
Ashton 2011. gada 20. maija, 27. maija 
un 12. oktobra paziņojumus par 
cilvēktiesību situāciju Azerbaidžānā,



PE483.714v01-00 4/63 AM\893794LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 4
Marietta Giannakou

Rezolūcijas priekšlikums
9.a atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā Augstās pārstāves Catherine 
Ashton 2011. gada 20. maija, 27. maija un 
12. oktobra paziņojumus par cilvēktiesību 
situāciju Azerbaidžānā,

Or. en

Grozījums Nr. 5
Knut Fleckenstein

Rezolūcijas priekšlikums
11.a atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā Eiropas Padomes Venēcijas 
komisijas 2011. gada 14.–15. oktobrī 
pieņemto atzinumu par Azerbaidžānas 
Republikas tiesību aktu par 
nevalstiskajām organizācijām 
savietojamību ar cilvēktiesību 
standartiem,

Or. en

Grozījums Nr. 6
Knut Fleckenstein

Rezolūcijas priekšlikums
11.b atsauce (jauna)



AM\893794LV.doc 5/63 PE483.714v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā Eiropas Padomes Venēcijas 
komisijas 2011. gada 16.–17. decembrī 
pieņemto atzinumu par Azerbaidžānas 
Republikas likumprojektu par 
grozījumiem politisko partiju likumā,

Or. en

Grozījums Nr. 7
Traian Ungureanu, Monica Luisa Macovei

Rezolūcijas priekšlikums
12.a atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā 2011. gada 20. janvāra 
rezolūciju par ES stratēģiju attiecībā uz 
Melno jūru un 2008. gada 17. janvāra 
rezolūciju par pieeju Melnās jūras 
reģionālās politikas jomā,

Or. en

Grozījums Nr. 8
Traian Ungureanu, Monica Luisa Macovei

Rezolūcijas priekšlikums
15.a atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā Padomes 2011. gada 
25. augusta lēmumu 2011/518/KĀDP, ar 
ko ieceļ Eiropas Savienības Īpašo pārstāvi 
Dienvidkaukāzā un saistībā ar krīzi 
Gruzijā,

Or. en



PE483.714v01-00 6/63 AM\893794LV.doc

LV

Grozījums Nr. 9
Fiorello Provera

Rezolūcijas priekšlikums
16.a atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā jaunu Valsts rīcības 
programmu par cilvēktiesību un brīvību 
aizsardzības efektivitātes palielināšanu 
Azerbaidžānas Republikā, ko 2011. gada 
27. decembrī apstiprinājis Valsts 
prezidents,

Or. en

Grozījums Nr. 10
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
18.a atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā 2011. gada 26. decembrī 
Azerbaidžānas prezidenta parakstīto 
Piedošanas dekrētu,

Or. en

Grozījums Nr. 11
Leonidas Donskis

Rezolūcijas priekšlikums
A apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

A. tā kā Azerbaidžānai ir būtiska nozīme 
Eiropas Savienības Austrumu partnerības 
kontekstā un tā kā ekonomiskās 
izaugsmes līmenis Azerbaidžānā dažu 
pēdējo gadu laikā ir bijis ievērības 

A. tā kā Azerbaidžānai ir nozīme Eiropas 
Savienības Austrumu partnerības 
kontekstā;



AM\893794LV.doc 7/63 PE483.714v01-00

LV

cienīgs;

Or. en

Grozījums Nr. 12
Ulrike Lunacek
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
A apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

A. tā kā Azerbaidžānai ir būtiska nozīme
Eiropas Savienības Austrumu partnerības 
kontekstā un tā kā ekonomiskās izaugsmes 
līmenis Azerbaidžānā dažu pēdējo gadu 
laikā ir bijis ievērības cienīgs;

A. tā kā Azerbaidžāna kopā ar Eiropas 
Savienību ir Austrumu partnerības 
dibinātājs un tā kā ekonomiskās izaugsmes 
līmenis Azerbaidžānā dažu pēdējo gadu 
laikā ir bijis ievērības cienīgs, lai arī 
galvenokārt saistīts ar naftas un gāzes 
sniegtajiem ienākumiem;

Or. en

Grozījums Nr. 13
Knut Fleckenstein

Rezolūcijas priekšlikums
A. apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

A. tā kā Azerbaidžānai ir būtiska nozīme 
Eiropas Savienības Austrumu partnerības 
kontekstā un tā kā ekonomiskās izaugsmes 
līmenis Azerbaidžānā dažu pēdējo gadu 
laikā ir bijis ievērības cienīgs;

A. tā kā Azerbaidžānai ir būtiska nozīme 
Eiropas Savienības Austrumu partnerības 
kontekstā un tā ir nozīmīgs reģionālais 
dalībnieks Dienvidkaukāzā, un tā kā 
ekonomiskās izaugsmes līmenis 
Azerbaidžānā dažu pēdējo gadu laikā ir 
bijis ievērības cienīgs;

Or. en



PE483.714v01-00 8/63 AM\893794LV.doc

LV

Grozījums Nr. 14
Monica Luisa Macovei, Krzysztof Lisek, Traian Ungureanu, Inese Vaidere, Cristian 
Dan Preda

Rezolūcijas priekšlikums
A.a apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

A.a tā kā Austrumu partnerība nostiprina 
daudzpusējās attiecības starp iesaistītajām 
valstīm, sniedz ieguldījumu informācijas 
un pieredzes apmaiņā par pārveides, 
reformu un modernizācijas jautājumiem, 
kā arī sniedz Eiropas Savienībai papildu 
instrumentus šo procesu atbalstam;

Or. en

Grozījums Nr. 15
Elisabeth Jeggle

Rezolūcijas priekšlikums
B apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

B. tā kā Azerbaidžāna ir kļuvusi par 
svarīgu enerģijas piegādātāju ES un ES ir 
lielākais Azerbaidžānas enerģijas noieta 
tirgus;

B. tā kā Azerbaidžāna ir kļuvusi par 
svarīgu enerģijas piegādātāju ES, kā arī 
par nozīmīgu tranzītvalsti tiem 
energoresursiem, kas ieplūst galvenokārt 
no Centrālāzijas, un ES ir lielākais 
Azerbaidžānas enerģijas noieta tirgus;

Or. en

Grozījums Nr. 16
Evgeni Kirilov

Rezolūcijas priekšlikums
B apsvērums



AM\893794LV.doc 9/63 PE483.714v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

B. tā kā Azerbaidžāna ir kļuvusi par 
svarīgu enerģijas piegādātāju ES un ES ir 
lielākais Azerbaidžānas enerģijas noieta 
tirgus;

B. tā kā Azerbaidžāna ir kļuvusi par 
svarīgu enerģijas piegādātāju un 
tranzītvalsti ES un ES ir lielākais 
Azerbaidžānas enerģijas noieta tirgus;

Or. en

Grozījums Nr. 17
Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikums
B apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

B. tā kā Azerbaidžāna ir kļuvusi par 
svarīgu enerģijas piegādātāju ES un ES ir 
lielākais Azerbaidžānas enerģijas noieta 
tirgus;

B. tā kā Azerbaidžāna ir kļuvusi par 
svarīgu enerģijas piegādātāju ES un ES ir 
lielākais Azerbaidžānas enerģijas noieta 
tirgus; tā kā ir panākts labs progress 
attiecībā uz sadarbību enerģētikas jomā, 
kas ietver Azerbaidžānas atbalstu 
Dienvidu gāzes koridoram;

Or. en

Grozījums Nr. 18
Evgeni Kirilov

Rezolūcijas priekšlikums
C apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

C. tā kā Austrumu partnerība nodrošina 
politisku sistēmu divpusējo attiecību 
stiprināšanai ar jaunu asociācijas nolīgumu 
palīdzību, ņemot vērā ES un attiecīgās 
partnervalsts specifisko situāciju, 
abpusējos ieguvumus un mērķus;

C. tā kā Austrumu partnerība nodrošina 
politisku sistēmu divpusējo attiecību 
stiprināšanai ar jaunu asociācijas nolīgumu 
palīdzību, ņemot vērā ES un attiecīgās 
partnervalsts specifisko situāciju, 
abpusējos ieguvumus un mērķus un ES 
stratēģiskās intereses attiecībā uz šī 
reģiona stabilitāti un demokrātisko 



PE483.714v01-00 10/63 AM\893794LV.doc

LV

attīstību;

Or. en

Grozījums Nr. 19
Fiorello Provera

Rezolūcijas priekšlikums
C.a apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

C.a tā kā Azerbaidžāna ieņem pozitīvu 
lomu EKP ietvaros un sniedz ieguldījumu 
ES enerģijas drošības problēmu 
risināšanā;

Or. en

Grozījums Nr. 20
Fiorello Provera

Rezolūcijas priekšlikums
C.b apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

C.b tā kā parlamentārā sadarbība Eiropas 
Austrumu partnerības ietvaros un 
divpusēji ir būtisks elements, lai attīstītu 
uzlabotu politisko sadarbību starp ES un 
Azerbaidžānu;

Or. en

Grozījums Nr. 21
Elisabeth Jeggle

Rezolūcijas priekšlikums
D apsvērums



AM\893794LV.doc 11/63 PE483.714v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

D. tā kā asociācijas nolīgumi ir piemērots 
instruments attiecību padziļināšanai, 
stiprinot politisko saikni, ekonomisko 
integrāciju un tiesību aktu tuvināšanu ar 
ES, kā arī, attīstot kultūras attiecības;

D. tā kā asociācijas nolīgumi ir piemērots 
instruments attiecību padziļināšanai, 
stiprinot politisko saikni, ekonomisko 
integrāciju un tiesību aktu tuvināšanu ar 
ES, kā arī, attīstot kultūras attiecības;
tādējādi radot nozīmīgu ietekmi uz 
demokratizācijas procesu;

Or. en

Grozījums Nr. 22
Ulrike Lunacek
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
D.a apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

D.a tā kā šajā ziņā Austrumu partnerības 
daudzpusējā dimensija ir papildinoša un 
nav atdalāma no divpusējās dimensijas un 
tai būtu jāattīstās vienlaicīgi ar 
notiekošajām sarunām par asociācijas 
nolīgumiem, lai sagatavotu to pilnīgu 
īstenošanu un liktu pamatu īstenai 
reģionālai sadarbībai, kā paredzēts 
Eiropas kaimiņattiecību politikas pamatā 
esošajos principos;

Or. en

Grozījums Nr. 23
Justas Vincas Paleckis

Rezolūcijas priekšlikums
E apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

E. tā kā Eiropas Savienība par EKP E. tā kā Eiropas Savienība par EKP 



PE483.714v01-00 12/63 AM\893794LV.doc

LV

galveno aspektu ir noteikusi cilvēktiesības
un demokrātiju;

galveno aspektu ir noteikusi cilvēktiesības,
demokrātiju un tiesiskumu;

Or. en

Grozījums Nr. 24
Graham Watson

Rezolūcijas priekšlikums
F apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

F. tā kā Azerbaidžānas aktīvā apņemšanās 
ievērot kopīgas vērtības un principus, 
tostarp demokrātijas, tiesiskuma, labas 
pārvaldības un cilvēktiesību ievērošanas 
principus, ir būtiska, lai procesu varētu 
virzīt tālāk un padarīt sarunas par 
asociācijas nolīgumu un tā īstenošanu 
jēgpilnas;

F. tā kā Azerbaidžānas aktīvā apņemšanās 
ievērot kopīgas vērtības un principus, 
tostarp demokrātijas, tiesiskuma, labas 
pārvaldības un cilvēktiesību ievērošanas 
principus, ir būtiska, lai procesu varētu 
virzīt tālāk un padarīt sarunas par 
asociācijas nolīgumu un tā īstenošanu 
jēgpilnas, bet pašlaik pastāv bažas par 
tiesiskuma un vārda brīvības ievērošanu 
pašreizējās pārvaldes sistēmas 
politiskajiem pretiniekiem;

Or. en

Grozījums Nr. 25
Kristiina Ojuland

Rezolūcijas priekšlikums
F.a apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

F.a tā kā Azerbaidžāna ir sasniegusi 
strauju progresu IKT jomā, īpaši attiecībā 
uz e-pārvaldību, kas palielina valsts 
pārvaldes pārredzamību un palīdz apkarot 
korupciju, un atvieglota piekļuve 
sabiedriskajiem pakalpojumiem un 
informācijai sniedz papildu stimulu 
Azerbaidžānas demokratizācijai;



AM\893794LV.doc 13/63 PE483.714v01-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 26
Elisabeth Jeggle

Rezolūcijas priekšlikums
G apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

G. tā kā asociācijas nolīgumam ir jāsniedz 
reāli ieguvumi un iespējas Azerbaidžānas 
un Eiropas Savienības iedzīvotājiem;

G. tā kā asociācijas nolīgums sniegs reālus 
ieguvumus un iespējas Azerbaidžānas un 
Eiropas Savienības iedzīvotājiem;

Or. en

Grozījums Nr. 27
Traian Ungureanu, Monica Luisa Macovei

Rezolūcijas priekšlikums
G.a apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

G.a tā kā EURONEST parlamentārās 
asamblejas otrā plenārsesija notiks Baku 
2012. gada aprīlī, sniedzot jēgpilnu 
forumu diskusijām par demokrātijas, 
politikas, enerģētikas, drošības un sociālo 
lietu jautājumiem;

Or. en

Grozījums Nr. 28
Evgeni Kirilov

Rezolūcijas priekšlikums
H apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

H. tā kā neatrisināti konflikti grauj H. tā kā neatrisinātais konflikts par Kalnu 



PE483.714v01-00 14/63 AM\893794LV.doc

LV

Azerbaidžānas un Dienvidkaukāza reģiona 
stabilitāti un attīstību; tā kā kopīgajā 
paziņojumā „Jauna atbilde uz mainīgo 
situāciju kaimiņvalstīs” ES izklāstīja savu 
mērķi aktīvāk iesaistīties konflikta 
atrisināšanā Dienvidkaukāzā;

Karabahu grauj Azerbaidžānas un 
Dienvidkaukāza reģiona stabilitāti un 
attīstību; tā kā kopīgajā paziņojumā „Jauna 
atbilde uz mainīgo situāciju kaimiņvalstīs” 
ES izklāstīja savu mērķi aktīvāk iesaistīties 
konflikta atrisināšanā Dienvidkaukāzā un 
palielināt tās iesaistīšanos tādos veidos, 
kādos tā vēl nav pārstāvēta, piemēram, 
EDSO Minskas grupa;

Or. en

Grozījums Nr. 29
Vytautas Landsbergis

Rezolūcijas priekšlikums
H apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

H. tā kā neatrisināti konflikti grauj 
Azerbaidžānas un Dienvidkaukāza reģiona 
stabilitāti un attīstību; tā kā kopīgajā 
paziņojumā „Jauna atbilde uz mainīgo 
situāciju kaimiņvalstīs” ES izklāstīja savu 
mērķi aktīvāk iesaistīties konflikta 
atrisināšanā Dienvidkaukāzā;

H. tā kā neatrisināti konflikti un problēmas 
ar joprojām okupētajām teritorijām grauj 
Azerbaidžānas un Dienvidkaukāza reģiona 
stabilitāti un attīstību; tā kā kopīgajā 
paziņojumā „Jauna atbilde uz mainīgo 
situāciju kaimiņvalstīs” ES izklāstīja savu 
mērķi aktīvāk iesaistīties konflikta 
atrisināšanā Dienvidkaukāzā;

Or. en

Grozījums Nr. 30
Ulrike Lunacek
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
H apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

H. tā kā neatrisināti konflikti grauj 
Azerbaidžānas un Dienvidkaukāza reģiona 
stabilitāti un attīstību; tā kā kopīgajā 
paziņojumā „Jauna atbilde uz mainīgo 

H. tā kā neatrisināti konflikti grauj 
Azerbaidžānas un Dienvidkaukāza reģiona 
stabilitāti un attīstību un kavē pilnīgu 
Eiropas kaimiņattiecību politikas 



AM\893794LV.doc 15/63 PE483.714v01-00

LV

situāciju kaimiņvalstīs” ES izklāstīja savu 
mērķi aktīvāk iesaistīties konflikta 
atrisināšanā Dienvidkaukāzā;

attīstību; tā kā kopīgajā paziņojumā „Jauna 
atbilde uz mainīgo situāciju kaimiņvalstīs” 
ES izklāstīja savu mērķi aktīvāk iesaistīties 
konflikta atrisināšanā Dienvidkaukāzā;

Or. en

Grozījums Nr. 31
Traian Ungureanu, Monica Luisa Macovei

Rezolūcijas priekšlikums
H apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

H. tā kā neatrisināti konflikti grauj 
Azerbaidžānas un Dienvidkaukāza reģiona 
stabilitāti un attīstību; tā kā kopīgajā 
paziņojumā „Jauna atbilde uz mainīgo 
situāciju kaimiņvalstīs” ES izklāstīja savu 
mērķi aktīvāk iesaistīties konflikta 
atrisināšanā Dienvidkaukāzā;

H. tā kā neatrisināti konflikti grauj 
Azerbaidžānas un Dienvidkaukāza reģiona 
stabilitāti un attīstību; tā kā kopīgajā 
paziņojumā „Jauna atbilde uz mainīgo 
situāciju kaimiņvalstīs” ES izklāstīja savu 
mērķi aktīvāk iesaistīties konflikta 
atrisināšanā Dienvidkaukāzā; tā kā ESĪP 
Dienvidkaukāzā ir nozīmīga loma 
miermīlīgas konfliktu atrisināšanas 
veicināšanā šajā reģionā;

Or. en

Grozījums Nr. 32
Justas Vincas Paleckis

Rezolūcijas priekšlikums
H apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

H. tā kā neatrisināti konflikti grauj 
Azerbaidžānas un Dienvidkaukāza reģiona 
stabilitāti un attīstību; tā kā kopīgajā 
paziņojumā „Jauna atbilde uz mainīgo 
situāciju kaimiņvalstīs” ES izklāstīja savu 
mērķi aktīvāk iesaistīties konflikta 
atrisināšanā Dienvidkaukāzā;

H. tā kā neatrisināti konflikti grauj 
Azerbaidžānas un Dienvidkaukāza reģiona 
stabilitāti un attīstību; tā kā kopīgajā 
paziņojumā „Jauna atbilde uz mainīgo 
situāciju kaimiņvalstīs” ES izklāstīja savu 
mērķi aktīvāk iesaistīties konflikta 
atrisināšanā Dienvidkaukāzā, gan atbalstot 
esošos sarunu formātus, gan ierosinot 



PE483.714v01-00 16/63 AM\893794LV.doc

LV

jaunas iniciatīvas;
Or. en

Grozījums Nr. 33
Monica Luisa Macovei, Krzysztof Lisek, Vytautas Landsbergis, Cristian Dan Preda, 
Traian Ungureanu, Inese Vaidere

Rezolūcijas priekšlikums
H.a apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

H.a tā kā ES savās attiecībās ar Armēniju 
un Azerbaidžānu ievēro suverenitātes un 
teritoriālās viengabalainības principus un 
tās pieeja reģionālo konfliktu risināšanā 
atbalsta Helsinku Noslēguma akta 
pamatprincipus, t. i., spēka 
nepielietošana, teritoriālā viengabalainība 
un tautu vienlīdzīgas tiesības un 
pašnoteikšanās;

Or. en

Grozījums Nr. 34
Fiorello Provera

Rezolūcijas priekšlikums
H.a apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

H.a tā kā, padziļinot attiecības ar 
Azerbaidžānu, ES jāveicina stabilitāte un 
uzticēšanās veidošana, tostarp aktīvi 
sniedzot ieguldījumu laicīga un 
dzīvotspējīga Kalnu Karabahas konflikta 
risinājuma rašanā, kas ir reģionālās 
nestabilitātes cēlonis;

Or. en



AM\893794LV.doc 17/63 PE483.714v01-00

LV

Grozījums Nr. 35
Kristian Vigenin

Rezolūcijas priekšlikums
H.a apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

H.a tā kā Azerbaidžāna parāda nopietnu 
iesaistīšanos daudzpusējā parlamentārā 
sadarbībā EURONEST parlamentārajā 
asamblejā un ir pirmā Austrumu 
partnerības valsts, kas uzņems asamblejas 
plenārsesiju Baku 2012. gada 2.–4. aprīlī;

Or. en

Grozījums Nr. 36
Andreas Mölzer

Rezolūcijas priekšlikums
I apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

I. tā kā Azerbaidžānas ievēlēšana 
Apvienoto Nāciju Organizācijas Drošības 
padomē laika posmā no 2012. līdz 
2013. gadam sniedz lielisku iespēju 
turpmākām konsultācijām un šīs valsts 
politikas saskaņošanai ar ES Kopējās 
ārpolitikas un drošības politikas (KĀDP) 
deklarācijām,

svītrots

Or. de

Grozījums Nr. 37
Evgeni Kirilov

Rezolūcijas priekšlikums
I apsvērums



PE483.714v01-00 18/63 AM\893794LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

I. tā kā Azerbaidžānas ievēlēšana 
Apvienoto Nāciju Organizācijas Drošības 
padomē laika posmā no 2012. līdz 
2013. gadam sniedz lielisku iespēju 
turpmākām konsultācijām un šīs valsts 
politikas saskaņošanai ar ES Kopējās 
ārpolitikas un drošības politikas (KĀDP) 
deklarācijām,

I. tā kā Azerbaidžānas ievēlēšana 
Apvienoto Nāciju Organizācijas Drošības 
padomē laika posmā no 2012. līdz 
2013. gadam sniedz lielisku iespēju 
turpmākām konsultācijām un šīs valsts 
politikas saskaņošanai ar ES Kopējās 
ārpolitikas un drošības politikas (KĀDP) 
deklarācijām nolūkā veicināt turpmāku 
starptautisko mieru un stabilitāti,

Or. en

Grozījums Nr. 38
Evgeni Kirilov

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – a apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

a) nodrošināt, ka asociācijas nolīgums ir 
visaptverošs un tālredzīgs instruments 
turpmāko attiecību ar Azerbaidžānu 
attīstīšanai, kurš uzlabos politisko 
konverģenci un atspoguļos attiecības, kuras 
Eiropas Savienība un Azerbaidžāna ir 
nolēmušas veidot;

a) nodrošināt, ka asociācijas nolīgums ir 
visaptverošs un tālredzīgs instruments 
turpmāko attiecību ar Azerbaidžānu 
attīstīšanai, kurš uzlabos politisko 
savienību, ekonomisko konverģenci un 
tiesību aktu tuvināšanu un atspoguļos 
attiecības, kuras Eiropas Savienība un 
Azerbaidžāna ir nolēmušas veidot;

Or. en

Grozījums Nr. 39
Knut Fleckenstein

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – a apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

a) nodrošināt, ka asociācijas nolīgums ir 
visaptverošs un tālredzīgs instruments 

a) nodrošināt, ka asociācijas nolīgums ir 
visaptverošs un tālredzīgs instruments 



AM\893794LV.doc 19/63 PE483.714v01-00

LV

turpmāko attiecību ar Azerbaidžānu 
attīstīšanai, kurš uzlabos politisko 
konverģenci un atspoguļos attiecības, 
kuras Eiropas Savienība un Azerbaidžāna 
ir nolēmušas veidot;

turpmāko attiecību ar Azerbaidžānu 
attīstīšanai, kurš uzlabos politisko 
sadarbību un atspoguļos attiecības, kuras 
Eiropas Savienība un Azerbaidžāna ir 
nolēmušas veidot, tostarp Austrumu 
partnerības ietvaros;

Or. en

Grozījums Nr. 40
Elisabeth Jeggle

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – a apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

a) nodrošināt, ka asociācijas nolīgums ir 
visaptverošs un tālredzīgs instruments 
turpmāko attiecību ar Azerbaidžānu 
attīstīšanai, kurš uzlabos politisko 
konverģenci un atspoguļos attiecības, kuras 
Eiropas Savienība un Azerbaidžāna ir 
nolēmušas veidot;

a) nodrošināt, ka asociācijas nolīgums ir 
visaptverošs un tālredzīgs instruments 
turpmāko attiecību ar Azerbaidžānu 
attīstīšanai, kurš uzlabos politisko un 
ekonomisko konverģenci un atspoguļos 
attiecības, kuras Eiropas Savienība un 
Azerbaidžāna ir nolēmušas veidot;

Or. en

Grozījums Nr. 41
Monica Luisa Macovei, Krzysztof Lisek, Cristian Dan Preda, Traian Ungureanu, 
Vytautas Landsbergis, Inese Vaidere

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – aa apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

aa) nodrošināt, ka ES un Azerbaidžānas 
asociācijas nolīguma noslēgšana saskaņā 
ar prasībām, kas izteiktas Parlamenta 
2010. gada 23. aprīļa ziņojumā par 
nepieciešamību pēc Eiropas stratēģijas 
attiecībā uz Dienvidkaukāzu, un EDSO 
Minskas grupas pamatprincipiem tiktu 
saistīta ar ievērojamu progresu Kalnu



PE483.714v01-00 20/63 AM\893794LV.doc

LV

Karabahas konflikta atrisināšanā, tostarp 
uzticības veidošanas pasākumiem un 
aktīvu incidentu novēršanu kontakta 
joslā, visu valsts iekšienē pārvietoto 
personu un bēgļu tiesības atgriezties savās 
mājvietās un īpašumos un starptautiskās 
drošības garantijas, kas ietvertu patiesu 
starptautisku miera uzturēšanas 
operāciju;

Or. en

Grozījums Nr. 42
Pino Arlacchi, Ivo Vajgl, Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – aa apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

aa) nodrošināt, ka ES un Azerbaidžānas 
asociācijas nolīguma noslēgšana saskaņā 
ar prasībām, kas izteiktas Parlamenta 
2010. gada 23. aprīļa ziņojumā par 
nepieciešamību pēc Eiropas stratēģijas 
attiecībā uz Dienvidkaukāzu, un EDSO 
Minskas grupas pamatprincipiem tiktu 
saistīta ar ievērojamu progresu Kalnu 
Karabahas konflikta atrisināšanā, tostarp 
uzticības veidošanas pasākumiem un 
aktīvu incidentu novēršanu kontakta 
joslā, visu valsts iekšienē pārvietoto 
personu un bēgļu tiesības atgriezties savās 
mājvietās un īpašumos un starptautiskās 
drošības garantijas, kas ietvertu patiesu 
starptautisku miera uzturēšanas 
operāciju;

Or. en

Grozījums Nr. 43
Ulrike Lunacek
Verts/ALE grupas vārdā



AM\893794LV.doc 21/63 PE483.714v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – aa apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

aa) nodrošināt, ka ES un Azerbaidžānas 
asociācijas nolīguma noslēgšana saskaņā 
ar prasībām, kas izteiktas Parlamenta 
2010. gada 23. aprīļa ziņojumā par 
nepieciešamību pēc Eiropas stratēģijas 
attiecībā uz Dienvidkaukāzu, un EDSO 
Minskas grupas pamatprincipiem tiktu 
saistīta ar ievērojamu progresu Kalnu 
Karabahas konflikta atrisināšanā, tostarp 
uzticības veidošanas pasākumiem, kā 
demilitarizācija un aktīva incidentu 
novēršana kontakta joslā, un pilnīga un 
laicīga visu to incidentu izmeklēšana, kas 
šajā joslā vai tās apkārtnē, visu valsts 
iekšienē pārvietoto personu un bēgļu 
tiesības atgriezties savās mājvietās un 
starptautiskās drošības garantijas, kas 
ietvertu miera uzturēšanas operāciju;

Or. en

Grozījums Nr. 44
Vytautas Landsbergis

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – b apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

b) iekļaut asociācijas nolīgumā tādus 
pantus un kritērijus attiecībā uz 
cilvēktiesību aizsardzību un sekmēšanu, 
kuros atspoguļoti Azerbaidžānas 
konstitūcijā un visstingrākajos 
starptautiskajos un Eiropas standartos 
paredzētie principi un tiesības, pēc iespējas 
pilnīgāk ievērojot Eiropas Padomes un 
EDSO noteiktos principus; nodrošināt, ka 
sarunās tiek ņemta vērā vajadzība aizsargāt 
valsts iekšienē pārvietoto personu tiesības 
un iztikas līdzekļus;

b) iekļaut asociācijas nolīgumā tādus 
pantus un kritērijus attiecībā uz 
cilvēktiesību aizsardzību un sekmēšanu, 
kuros atspoguļoti Azerbaidžānas 
konstitūcijā un visstingrākajos 
starptautiskajos un Eiropas standartos 
paredzētie principi un tiesības, pēc iespējas 
pilnīgāk ievērojot Eiropas Padomes un
EDSO noteiktos principus; nodrošināt, ka 
sarunās tiek ņemta vērā vajadzība aizsargāt 
valsts iekšienē pārvietoto personu tiesības 
un iztikas līdzekļus un ka faktiski 



PE483.714v01-00 22/63 AM\893794LV.doc

LV

Azerbaidžāna neuzņemas atbildību par 
cilvēktiesībām tās teritorijās, ko 
vardarbīgi bija okupējusi kaimiņvalsts;

Or. en

Grozījums Nr. 45
Leonidas Donskis

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – b apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

b) iekļaut asociācijas nolīgumā tādus 
pantus un kritērijus attiecībā uz 
cilvēktiesību aizsardzību un sekmēšanu, 
kuros atspoguļoti Azerbaidžānas 
konstitūcijā un visstingrākajos 
starptautiskajos un Eiropas standartos 
paredzētie principi un tiesības, pēc iespējas 
pilnīgāk ievērojot Eiropas Padomes un 
EDSO noteiktos principus; nodrošināt, ka 
sarunās tiek ņemta vērā vajadzība aizsargāt 
valsts iekšienē pārvietoto personu tiesības 
un iztikas līdzekļus;

b) iekļaut asociācijas nolīgumā tādus 
pantus un kritērijus attiecībā uz 
cilvēktiesību aizsardzību un sekmēšanu, 
īpaši attiecībā uz plašsaziņas līdzekļu 
brīvību, tiesībām uz vārda brīvību, 
biedrošanās brīvību un pulcēšanās 
brīvību, kuros atspoguļoti Azerbaidžānas 
konstitūcijā un visstingrākajos 
starptautiskajos un Eiropas standartos 
paredzētie principi un tiesības, pēc iespējas 
pilnīgāk ievērojot Eiropas Padomes un 
EDSO noteiktos principus, ko 
Azerbaidžāna pati ir apņēmusies ievērot; 
aicināt Azerbaidžānas valdību īstenot šīs 
saistības, cita starpā nekavējoties ļaujot 
Eiropas Padomes īpašajam ziņotājam 
politieslodzīto jautājumos apmeklēt 
Azerbaidžānu un atbrīvojot tos, kuri 
ieslodzīti politisku motīvu dēļ; nodrošināt, 
ka sarunās tiek ņemta vērā vajadzība 
aizsargāt valsts iekšienē pārvietoto personu 
tiesības un iztikas līdzekļus;

Or. en

Grozījums Nr. 46
Ulrike Lunacek
Verts/ALE grupas vārdā



AM\893794LV.doc 23/63 PE483.714v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – b apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

b) iekļaut asociācijas nolīgumā tādus 
pantus un kritērijus attiecībā uz 
cilvēktiesību aizsardzību un sekmēšanu, 
kuros atspoguļoti Azerbaidžānas 
konstitūcijā un visstingrākajos 
starptautiskajos un Eiropas standartos 
paredzētie principi un tiesības, pēc iespējas 
pilnīgāk ievērojot Eiropas Padomes un 
EDSO noteiktos principus; nodrošināt, ka 
sarunās tiek ņemta vērā vajadzība aizsargāt 
valsts iekšienē pārvietoto personu tiesības 
un iztikas līdzekļus;

b) iekļaut asociācijas nolīgumā tādus 
pantus un kritērijus attiecībā uz 
cilvēktiesību aizsardzību un sekmēšanu, 
īpaši attiecībā uz plašsaziņas līdzekļu 
brīvību, tiesībām uz vārda brīvību, 
biedrošanās brīvību un pulcēšanās 
brīvību, kuros atspoguļoti Azerbaidžānas 
konstitūcijā un visstingrākajos 
starptautiskajos un Eiropas standartos 
paredzētie principi un tiesības, pēc iespējas 
pilnīgāk ievērojot Eiropas Padomes un 
EDSO noteiktos principus; nodrošināt, ka 
sarunās tiek ņemta vērā vajadzība aizsargāt 
valsts iekšienē pārvietoto personu tiesības 
un iztikas līdzekļus;

Or. en

Grozījums Nr. 47
Kristian Vigenin

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – b apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

b) iekļaut asociācijas nolīgumā tādus 
pantus un kritērijus attiecībā uz 
cilvēktiesību aizsardzību un sekmēšanu, 
kuros atspoguļoti Azerbaidžānas 
konstitūcijā un visstingrākajos 
starptautiskajos un Eiropas standartos 
paredzētie principi un tiesības, pēc iespējas 
pilnīgāk ievērojot Eiropas Padomes un 
EDSO noteiktos principus; nodrošināt, ka 
sarunās tiek ņemta vērā vajadzība aizsargāt 
valsts iekšienē pārvietoto personu tiesības 
un iztikas līdzekļus;

b) iekļaut asociācijas nolīgumā tādus 
pantus un kritērijus attiecībā uz 
cilvēktiesību aizsardzību un sekmēšanu, 
kuros atspoguļoti Azerbaidžānas 
konstitūcijā un visstingrākajos 
starptautiskajos un Eiropas standartos 
paredzētie principi un tiesības, īpaši 
attiecībā uz plašsaziņas līdzekļu brīvību, 
tiesībām uz vārda brīvību, biedrošanās 
brīvību un pulcēšanās brīvību, pēc 
iespējas pilnīgāk ievērojot Eiropas 
Padomes un EDSO noteiktos principus; 
nodrošināt, ka sarunās tiek ņemta vērā 
vajadzība aizsargāt valsts iekšienē 
pārvietoto personu tiesības un iztikas 



PE483.714v01-00 24/63 AM\893794LV.doc

LV

līdzekļus;

Or. en

Grozījums Nr. 48
Monica Luisa Macovei, Krzysztof Lisek, Cristian Dan Preda, Traian Ungureanu, Inese 
Vaidere

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – b apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

b) iekļaut asociācijas nolīgumā tādus 
pantus un kritērijus attiecībā uz 
cilvēktiesību aizsardzību un sekmēšanu, 
kuros atspoguļoti Azerbaidžānas 
konstitūcijā un visstingrākajos 
starptautiskajos un Eiropas standartos 
paredzētie principi un tiesības, pēc iespējas 
pilnīgāk ievērojot Eiropas Padomes un 
EDSO noteiktos principus; nodrošināt, ka 
sarunās tiek ņemta vērā vajadzība aizsargāt 
valsts iekšienē pārvietoto personu tiesības 
un iztikas līdzekļus;

b) iekļaut asociācijas nolīgumā tādus 
pantus un kritērijus attiecībā uz 
cilvēktiesību aizsardzību un sekmēšanu, 
kuros atspoguļoti Azerbaidžānas 
konstitūcijā un visstingrākajos 
starptautiskajos un Eiropas standartos 
paredzētie principi un tiesības, pēc iespējas 
pilnīgāk ievērojot Eiropas Padomes un 
EDSO noteiktos principus un īpaši 
uzsverot valsts iekšienē pārvietoto personu 
tiesības un viņu tiesības droši un cienīgi 
atgriezties savā dzimtajā zemē; nodrošināt, 
ka sarunās tiek ņemta vērā vajadzība 
aizsargāt valsts iekšienē pārvietoto personu 
tiesības un iztikas līdzekļus;

Or. en

Grozījums Nr. 49
Charles Tannock

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – b apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

b) iekļaut asociācijas nolīgumā tādus 
pantus un kritērijus attiecībā uz 
cilvēktiesību aizsardzību un sekmēšanu, 
kuros atspoguļoti Azerbaidžānas 
konstitūcijā un visstingrākajos 

b) iekļaut asociācijas nolīgumā tādus 
pantus un kritērijus attiecībā uz 
cilvēktiesību aizsardzību un sekmēšanu, 
kuros atspoguļoti Azerbaidžānas 
konstitūcijā un visstingrākajos 



AM\893794LV.doc 25/63 PE483.714v01-00

LV

starptautiskajos un Eiropas standartos 
paredzētie principi un tiesības, pēc iespējas 
pilnīgāk ievērojot Eiropas Padomes un 
EDSO noteiktos principus; nodrošināt, ka 
sarunās tiek ņemta vērā vajadzība aizsargāt 
valsts iekšienē pārvietoto personu tiesības 
un iztikas līdzekļus;

starptautiskajos un Eiropas standartos 
paredzētie principi un tiesības, pēc iespējas 
pilnīgāk ievērojot Eiropas Padomes un 
EDSO noteiktos principus; nodrošināt, ka 
sarunās tiek ņemta vērā vajadzība aizsargāt 
valsts iekšienē pārvietoto personu un bēgļu
tiesības un iztikas līdzekļus;

Or. en

Grozījums Nr. 50
Ulrike Lunacek
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – ba apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

ba) aicināt Azerbaidžānas varas iestādes 
pilnībā atrisināt visas problēmas un 
trūkumus, kas novēroti un noteikti EDSO 
galīgajā ieteikumā attiecībā uz 2010. gada 
parlamenta vēlēšanām;

Or. en

Grozījums Nr. 51
Inese Vaidere

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – ba apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

ba) atzīmēt, ka īsteni starptautiskai miera 
uzturēšanas misijai būtu jāuzrauga droša 
pārvietoto personu atgriešanās savās 
mājās Kalnu Karabahas reģionā un 
pilnīga Armēnijas karaspēka izvešana no 
okupētajām teritorijām;

Or. en



PE483.714v01-00 26/63 AM\893794LV.doc

LV

Grozījums Nr. 52
Inese Vaidere

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – bb apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

bb) uzskatīt, ka ES klātbūtne EDSO 
Minskas grupā jāuzlūko kā palielināta ES 
iesaistīšanās Armēnijas un Azerbaidžānas 
konflikta risināšanā;

Or. en

Grozījums Nr. 53
Evgeni Kirilov

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – c apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

c) uzsvērt asociācijas nolīguma tekstā, cik 
svarīgi ir garantēt pilsoņu pamattiesību un 
brīvību ievērošanu, pilsoniskas sabiedrības 
attīstību, tiesiskumu, nepārtrauktu cīņu pret 
korupciju, politisko plurālismu un 
plašsaziņas līdzekļu un tiesu sistēmas 
neatkarību;

c) uzsvērt asociācijas nolīguma tekstā, cik 
svarīgi ir garantēt pilsoņu pamattiesību un 
brīvību, tostarp pulcēšanās un 
biedrošanās tiesību, ievērošanu, 
pilsoniskas sabiedrības attīstību, 
tiesiskumu, nepārtrauktu cīņu pret 
korupciju, politisko plurālismu un 
plašsaziņas līdzekļu un tiesu sistēmas 
neatkarību;

Or. en

Grozījums Nr. 54
Justas Vincas Paleckis

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – c apakšpunkts



AM\893794LV.doc 27/63 PE483.714v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

c) uzsvērt asociācijas nolīguma tekstā, cik 
svarīgi ir garantēt pilsoņu pamattiesību un 
brīvību ievērošanu, pilsoniskas sabiedrības 
attīstību, tiesiskumu, nepārtrauktu cīņu pret 
korupciju, politisko plurālismu un 
plašsaziņas līdzekļu un tiesu sistēmas 
neatkarību;

c) uzsvērt asociācijas nolīguma tekstā, cik 
svarīgi ir garantēt pilsoņu pamattiesību un 
brīvību, tostarp privātīpašuma tiesību,
ievērošanu, pilsoniskas sabiedrības 
attīstību, tiesiskumu, nepārtrauktu cīņu pret 
korupciju, politisko plurālismu un 
plašsaziņas līdzekļu un tiesu sistēmas 
neatkarību;

Or. en

Grozījums Nr. 55
Vytautas Landsbergis

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – c apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

c) uzsvērt asociācijas nolīguma tekstā, cik 
svarīgi ir garantēt pilsoņu pamattiesību un 
brīvību ievērošanu, pilsoniskas sabiedrības 
attīstību, tiesiskumu, nepārtrauktu cīņu pret 
korupciju, politisko plurālismu un 
plašsaziņas līdzekļu un tiesu sistēmas 
neatkarību;

c) uzsvērt asociācijas nolīguma tekstā, cik 
svarīgi ir garantēt pilsoņu pamattiesību un 
brīvību ievērošanu, pilsoniskas sabiedrības 
attīstību, tiesiskumu, nepārtrauktu cīņu pret 
korupciju, politisko plurālismu un 
plašsaziņas līdzekļu un tiesu sistēmas 
neatkarību, izņemot minētās teritorijas;

Or. en

Grozījums Nr. 56
Andreas Mölzer

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – c apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

c) uzsvērt asociācijas nolīguma tekstā, cik
svarīgi ir garantēt pilsoņu pamattiesību un 
brīvību ievērošanu, pilsoniskas sabiedrības 
attīstību, tiesiskumu, nepārtrauktu cīņu

c) uzsvērt asociācijas nolīguma tekstā, cik
būtiska ir pilsoņu pamattiesību un brīvību 
ievērošana, pilsoniskas sabiedrības 
attīstība, tiesiskums, nepārtraukta cīņa



PE483.714v01-00 28/63 AM\893794LV.doc

LV

pret korupciju, politisko plurālismu un 
plašsaziņas līdzekļu un tiesu sistēmas 
neatkarību;

pret korupciju, politiskais plurālisms un 
plašsaziņas līdzekļu un tiesu sistēmas 
neatkarība;

Or. de

Grozījums Nr. 57
Ulrike Lunacek
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – c apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

c) uzsvērt asociācijas nolīguma tekstā, cik 
svarīgi ir garantēt pilsoņu pamattiesību un
brīvību ievērošanu, pilsoniskas sabiedrības 
attīstību, tiesiskumu, nepārtrauktu cīņu pret 
korupciju, politisko plurālismu un
plašsaziņas līdzekļu un tiesu sistēmas 
neatkarību;

c) uzsvērt asociācijas nolīguma tekstā, cik 
svarīgi ir garantēt pilsoņu pamattiesību un 
brīvību ievērošanu, pilsoniskas sabiedrības 
attīstību, tiesiskumu, nepārtrauktu cīņu pret 
korupciju, politisko plurālismu, plašsaziņas 
līdzekļu un tiesu sistēmas neatkarību un 
visa veida spīdzināšanas un ļaunprātīgas 
izturēšanās izbeigšanu no 
tiesībaizsargājošo iestāžu amatpersonu 
puses; palielināt atbalstu neatkarīgiem 
plašsaziņas līdzekļiem un patiesi 
neatkarīgām pilsoniskās sabiedrības 
organizācijām;

Or. en

Grozījums Nr. 58
Leonidas Donskis

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – ca apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

ca) uzsvērt asociācijas nolīguma tekstā, 
cik svarīgi ir, lai Azerbaidžānas Republika 
pilnībā ievērotu Eiropas Cilvēktiesību 
tiesas spriedumus;



AM\893794LV.doc 29/63 PE483.714v01-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 59
Kristian Vigenin

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – ca apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

ca) uzsvērt asociācijas nolīguma tekstā, 
cik svarīgi Azerbaidžānai ir pilnībā ievērot 
Eiropas Cilvēktiesību tiesas spriedumus;

Or. en

Grozījums Nr. 60
Graham Watson

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – ca apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

ca) asociācijas nolīgumā akcentēt to, ka 
izšķiroša nozīme ir politisko pretinieku 
vārda brīvībai, un uzsvērt, ka 
padziļinātākas attiecības ar ES ir 
atkarīgas no Azerbaidžānas varas 
iestādēm, kuras ievēro tiesiskumu, 
nodrošina taisnīgu tiesu visiem 
cietumniekiem un beznosacījumu 
atbrīvošanu visām personām, kuras 
ieslodzītas politisku motīvu dēļ;

Or. en

Grozījums Nr. 61
Andrey Kovatchev, Ioannis Kasoulides

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – ca apakšpunkts (jauns)



PE483.714v01-00 30/63 AM\893794LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

ca) gan tehniski, gan finansiāli atbalstīt 
Azerbaidžānas parlamentu, lai tas pilnībā 
attīstītu savas konstitucionālās funkcijas, 
struktūrvienības un dienestus, tostarp 
ciešāku saskarsmi ar pilsonisko 
sabiedrību;

Or. en

Grozījums Nr. 62
Fiorello Provera

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – ca apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

ca) atbalstīt attīstības palīdzības 
programmas, kuru mērķis ir uzlabot bēgļu 
un pārvietoto personu dzīves apstākļus 
Azerbaidžānā;

Or. en

Grozījums Nr. 63
Ulrike Lunacek
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – ca apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

ca) nolīgumā iekļaut pantus par 
cilvēktiesību aizstāvju aizsardzību saskaņā 
ar ES pamatnostādnēm par cilvēktiesību 
aizstāvjiem;

Or. en



AM\893794LV.doc 31/63 PE483.714v01-00

LV

Grozījums Nr. 64
Ulrike Lunacek
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – cb apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

cb) pieprasīt nekavējoties un bez 
nosacījumiem atbrīvot personas, kas 
pašlaik ieslodzītas politisku motīvu dēļ, un 
pārtraukt personu apcietināšanu politisku 
iemeslu dēļ; piešķirt vīzu EPPA īpašajam 
ziņotājam politieslodzīto jautājumos, lai 
viņam ļautu apmeklēt valsti savu pilnvaru 
ietvaros;

Or. en

Grozījums Nr. 65
Ulrike Lunacek
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – cc apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

cc) paust bažas par pieaugošo 
cilvēktiesību un jaunatnes organizāciju 
aktīvistu apcietinājumu skaitu, grūtībām 
attiecībā uz NVO un politisko partiju 
reģistrāciju, kā arī vārda, pulcēšanās un 
interneta brīvības iebiedēšanu un 
ierobežojumiem; noteikt kritērijus šajās 
jomās, tostarp nolīguma apturēšanu, ja 
šie kritēriji nav ievēroti;

Or. en

Grozījums Nr. 66
Ulrike Lunacek
Verts/ALE grupas vārdā



PE483.714v01-00 32/63 AM\893794LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – cd apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

cd) paust bažas par ierobežojumiem 
attiecībā uz pulcēšanās brīvību, kas 
pašlaik Baku tiek apspiesta līdz pilsētas 
nomalei, un par notiekošo ēku un 
apkārtējo teritoriju nojaukšanu Baku, kas 
norisinās bez pārredzamām tiesiskām 
procedūrām, kuras, iespējams, ir saistītas 
ar gaidāmo Eirovīzijas dziesmu konkursu 
un pieaugošo valdības kritiku no 
cilvēktiesību aktīvistu puses, kuri izmanto 
šo iespēju, lai pievērstu starptautiskās 
sabiedrības uzmanību valsts vājajiem 
demokrātiskajiem un cilvēktiesību 
rādītājiem;

Or. en

Grozījums Nr. 67
Ulrike Lunacek
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – ce apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

ce) mudināt Azerbaidžānas varas iestādes 
pieņemt diskriminācijas novēršanas 
tiesību aktus, kas ikvienā jomā aizliedz 
diskrimināciju seksuālās orientācijas un 
dzimumidentitātes dēļ;

Or. en

Grozījums Nr. 68
Ulrike Lunacek
Verts/ALE grupas vārdā



AM\893794LV.doc 33/63 PE483.714v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – cf apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

cf) mudināt Azerbaidžānas varas iestādes 
izpildīt Eiropas Cilvēktiesību tiesas 
spriedumus;

Or. en

Grozījums Nr. 69
Anneli Jäätteenmäki, Tomasz Piotr Poręba

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – e apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

e) nodrošināt, ka asociācijas nolīgumā ir 
ievēroti starptautisko tiesību principi, jo 
īpaši fiziska spēka neizmantošana, 
pašnoteikšanās un teritoriālā integritāte, 
un ka nolīgums pēc tā noslēgšanas ir spēkā 
visā Azerbaidžānas teritorijā;

e) nodrošināt asociācijas nolīguma 
saskaņotību ar starptautisko tiesību 
principiem, jo īpaši ar principiem, kas 
noteikti ANO hartā un Helsinku 
Noslēguma aktā, un ka nolīgums pēc tā 
noslēgšanas ir spēkā visā Azerbaidžānas 
teritorijā;

Or. en

Grozījums Nr. 70
Ulrike Lunacek
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – e apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

e) nodrošināt, ka asociācijas nolīgumā ir 
ievēroti starptautisko tiesību principi, jo 
īpaši fiziska spēka neizmantošana, 
pašnoteikšanās un teritoriālā integritāte, 
un ka nolīgums pēc tā noslēgšanas ir spēkā 
visā Azerbaidžānas teritorijā;

e) nodrošināt, ka asociācijas nolīgumā ir 
ievēroti starptautisko tiesību principi, jo 
īpaši attiecībā uz ANO Hartu, Helsinku 
Noslēguma aktu un EDSO principiem un 
saistībām, un ka nolīgums pēc tā 
noslēgšanas ir spēkā visā Azerbaidžānas 



PE483.714v01-00 34/63 AM\893794LV.doc

LV

teritorijā;

Or. en

Grozījums Nr. 71
Monica Luisa Macovei, Traian Ungureanu, Cristian Dan Preda, Krzysztof Lisek

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – ea apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

ea) aicināt nostiprināt ES lomu konflikta 
risināšanā, turpinot īstenot uzticības 
veidošanas pasākumus, kas apvienos 
Kalnu Karabahas reģionā mītošās 
Armēnijas un Azerbaidžānas kopienas, un 
to vidū izplatot miera, izlīgšanas un 
uzticēšanās idejas;

Or. en

Grozījums Nr. 72
Ulrike Lunacek
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – ea apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

ea) izteikt bažas par militāro attīstību 
reģionā, īpaši par Azerbaidžānas lielajiem 
militārajiem izdevumiem, un šajā ziņā 
aicināt dalībvalstis pārtraukt ieroču un 
munīcijas piegādi gan Azerbaidžānai, gan 
Armēnijai saskaņā ar EDSO 1992. gada 
februāra lūgumu, kamēr abas puses nav 
panākušas vienošanos un parakstījušas 
visaptverošu izlīgumu;

Or. en



AM\893794LV.doc 35/63 PE483.714v01-00

LV

Grozījums Nr. 73
Monica Luisa Macovei, Traian Ungureanu, Cristian Dan Preda, Krzysztof Lisek

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – eb apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

eb) uzsvērt, ka Armēnijas un 
Azerbaidžānas konflikta atrisināšana ir 
izšķiroši svarīga ekonomikas un sociālajai 
attīstībai reģionā kopumā, kā arī uzticības 
veidošanai, labu kaimiņattiecību 
veicināšanai, vispusīgas reģionālās 
sadarbības sasniegšanai; un uzsvērt, ka ir 
nepieciešami patiesi centieni ilgstoša 
miera veicināšanai; aicināt visas 
attiecīgās varas iestādes izvairīties no 
provokatīvas politikas un retorikas, 
musinošiem izteikumiem un 
manipulēšanas ar vēsturi; uzsvērt 
nepieciešamību Austrumu partnerības 
ietvaros turpināt darīt visu iespējamo, lai 
panāktu politisko un ekonomisko 
attiecību atjaunošanu starp Armēniju un 
Azerbaidžānu, un noteikti panākt 
reģionālā konflikta atrisināšanu kā šī 
mērķa neatņemamu sastāvdaļu;

Or. en

Grozījums Nr. 74
Ulrike Lunacek
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – eb apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

eb) pieprasīt Azerbaidžānas varas 
iestādēm nodrošināt ES pārstāvjiem no 
dažādām iestādēm beznosacījumu un 
neierobežotu piekļuvi Kalnu Karabahai 
un apkārtnē esošajām okupētajām 
teritorijām;



PE483.714v01-00 36/63 AM\893794LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 75
Evgeni Kirilov

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – f apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

f) stiprināt Eiropas Savienības spēju risināt 
konfliktus, inter alia, atbalstot Minskas 
grupas centienus un paverot ceļu
uzticēšanās stiprināšanas pasākumu 
īstenošanai saskaņā ar Azerbaidžānas un
Armēnijas prezidentu vienošanos;

f) stiprināt Eiropas Savienības spēju risināt 
konfliktus un darboties kā starpniekam, 
inter alia, palielinot tās atbalstu Minskas 
grupas centieniem un piedāvājot ieņemt 
aktīvāku lomu uzticības palielināšanā 
starp konfliktā iesaistītajām pusēm, 
tostarp sniedzot tiem palīdzību, izmantojot 
ES finansētos uzticēšanās stiprināšanas 
projektus, kuru mērķis ir palielināt 
sabiedrības atbalstu attiecībā uz 
savstarpēju piekāpšanos un miermīlīgu 
atrisinājumu;

Or. en

Grozījums Nr. 76
Ulrike Lunacek
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – f apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

f) stiprināt Eiropas Savienības spēju risināt 
konfliktus, inter alia, atbalstot Minskas 
grupas centienus un paverot ceļu 
uzticēšanās stiprināšanas pasākumu 
īstenošanai saskaņā ar Azerbaidžānas un 
Armēnijas prezidentu vienošanos;

f) stiprināt Eiropas Savienības spēju risināt 
konfliktus un pieņemt aktīvāku un 
efektīvāku lomu, inter alia, atbalstot 
Minskas grupas centienus un paredzot ES 
iespēju, aizstājot Franciju kā 
līdzpriekšsēdētāju un paverot ceļu 
uzticēšanās stiprināšanas pasākumu 
īstenošanai saskaņā ar Azerbaidžānas un 
Armēnijas prezidentu vienošanos;



AM\893794LV.doc 37/63 PE483.714v01-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 77
Vytautas Landsbergis

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – f apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

f) stiprināt Eiropas Savienības spēju risināt 
konfliktus, inter alia, atbalstot Minskas 
grupas centienus un paverot ceļu 
uzticēšanās stiprināšanas pasākumu 
īstenošanai saskaņā ar Azerbaidžānas un 
Armēnijas prezidentu vienošanos;

f) stiprināt Eiropas Savienības spēju risināt 
konfliktus, inter alia, atbalstot Minskas 
grupas centienus un citus iesaistīšanās 
veidus, tādējādi paverot ceļu uzticēšanās 
stiprināšanas pasākumu īstenošanai 
saskaņā ar Azerbaidžānas un Armēnijas 
prezidentu vienošanos;

Or. en

Grozījums Nr. 78
Ivo Vajgl, Pino Arlacchi

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – f apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

f) stiprināt Eiropas Savienības spēju risināt 
konfliktus, inter alia, atbalstot Minskas 
grupas centienus un paverot ceļu 
uzticēšanās stiprināšanas pasākumu 
īstenošanai saskaņā ar Azerbaidžānas un 
Armēnijas prezidentu vienošanos;

f) stiprināt Eiropas Savienības spēju risināt 
konfliktus, inter alia, atbalstot Minskas 
grupas centienus un paverot ceļu 
uzticēšanās stiprināšanas pasākumu 
īstenošanai saskaņā ar Azerbaidžānas un 
Armēnijas prezidentu vienošanos; ES 
vajadzētu arī apsvērt tiešu un aktīvāku 
līdzdalību Minskas grupā;

Or. en

Grozījums Nr. 79
Monica Luisa Macovei, Krzysztof Lisek, Cristian Dan Preda, Traian Ungureanu



PE483.714v01-00 38/63 AM\893794LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – f apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

f) stiprināt Eiropas Savienības spēju risināt 
konfliktus, inter alia, atbalstot Minskas 
grupas centienus un paverot ceļu 
uzticēšanās stiprināšanas pasākumu 
īstenošanai saskaņā ar Azerbaidžānas un 
Armēnijas prezidentu vienošanos;

f) stiprināt Eiropas Savienības spēju risināt 
konfliktus, inter alia, atbalstot Minskas 
grupas centienus un paverot ceļu 
uzticēšanās stiprināšanas pasākumu 
īstenošanai saskaņā ar Azerbaidžānas un 
Armēnijas prezidentu vienošanos; aicināt 
Armēnijas un Azerbaidžānas līderus 
rīkoties atbildīgi, izvairīties no musinošām 
runām un gatavot pamatu tam, lai 
sabiedriskā doma pieņemtu un pilnībā 
saprastu visaptveroša izlīguma sniegtos 
ieguvumus;

Or. en

Grozījums Nr. 80
Pino Arlacchi, Ivo Vajgl

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – fa apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

fa) aicināt Armēniju un Azerbaidžānu 
uzņemties uzticēšanās stiprināšanas 
pasākumus uz frontes līnijām, tostarp 
snaiperu atsaukšanu no kontakta joslas 
(saskaņā ar EDSO ieteikumiem), jebkādas 
artilērijas izvešanu un lietošanas 
pārtraukšanu, ievērojamu EDSO 
novērotāju skaita palielināšanu kā 
pagaidu pasākumu līdz ANO pilnvarotu 
starptautisko miera uzturēšanas spēku 
izvietošanai miera līguma īstenošanas 
ietvaros;

Or. en



AM\893794LV.doc 39/63 PE483.714v01-00

LV

Grozījums Nr. 81
Leonidas Donskis

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – fa apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

fa) uzsvērt, ka gan Azerbaidžānai, gan 
Armēnijai jāuzņemas piemēroti pasākumi, 
lai nodrošinātu to, ka jebkādi lēmumi, kas 
pieņemti Minskas grupas ietvaros virzībā 
uz miermīlīga Kalnu Karabahas konflikta 
atrisinājuma panākšanu un 
nostiprināšanu, tiek īstenoti pilnībā un 
laicīgi;

Or. en

Grozījums Nr. 82
Monica Luisa Macovei, Traian Ungureanu, Cristian Dan Preda, Krzysztof Lisek

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – fa apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

fa) atzinīgi vērtēt to, ka EDSO Minskas 
grupas līdzpriekšsēdētāji un puses ir 
veikuši lielu darbu, lai panāktu progresu 
virzībā uz vienošanos par
pamatprincipiem un aicināt turpināt 
strādāt ar visām pusēm un EDSO 
Minskas grupas līdzpriekšsēdētājiem;

Or. en

Grozījums Nr. 83
Evgeni Kirilov

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – fa apakšpunkts (jauns)



PE483.714v01-00 40/63 AM\893794LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

fa) nodrošināt, ka ES un Azerbaidžānas 
asociācijas nolīguma noslēgšana ir 
saistīta ar konstruktīviem centieniem 
Azerbaidžānas interesēs, kas veicina 
ievērojamu progresu virzībā uz 
miermīlīgu Kalnu Karabahas konflikta 
atrisinājumu, un saskaņā ar Eiropas 
Parlamenta 2010. gada 20. maija 
rezolūciju (par nepieciešamību pēc 
Eiropas stratēģijas attiecībā uz 
Dienvidkaukāzu) un EDSO Minskas 
grupas pamatprincipiem; šajā ziņā 
atgādināt nepieciešamību ES pārstāvjiem 
nodrošināt beznosacījumu piekļuvi Kalnu 
Karabahai un apkārtējiem reģioniem 
saskaņā ar EDSO Minskas grupas 
līdzpriekšsēdētāju noteikto kārtību;

Or. en

Grozījums Nr. 84
Kristiina Ojuland

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – fa apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

fa) atkārtoti uzsvērt, ka neviena no 
konfliktā iesaistītajām pusēm nekādā 
veidā nevarētu gūt labumu no centieniem 
atrisināt šo jautājumu nemiermīlīgā ceļā, 
bet tā rezultātā aicinātu trešās puses 
paplašināt to ietekmes sfēru;

Or. en

Grozījums Nr. 85
Charles Tannock



AM\893794LV.doc 41/63 PE483.714v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – fa apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

fa) atgādināt visām pusēm, ka miermīlīgai 
Kalnu Karabahas konflikta atrisināšanai 
nav alternatīvas; uzsvērt, ka jebkādi 
draudi pielietot spēku grauj starptautiskās 
sabiedrības kopīgos centienus;

Or. en

Grozījums Nr. 86
Fiorello Provera

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – fa apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

fa) atkārtoti apliecināt Eiropas Savienības 
atbalstu Azerbaidžānas teritoriālās 
viengabalainības principam;

Or. en

Grozījums Nr. 87
Kristiina Ojuland

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – fa apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

fa) atkārtoti apliecināt Eiropas Savienības 
atbalstu Azerbaidžānas suverenitātei un 
teritoriālajai viengabalainībai;

Or. en



PE483.714v01-00 42/63 AM\893794LV.doc

LV

Grozījums Nr. 88
Ulrike Lunacek
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – fa apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

fa) mudināt Azerbaidžānas varas iestādes 
padarīt maigākus izteikumus un atturēties 
no musinošiem paziņojumiem, lai 
sekmētu patiesa dialoga rašanos visos 
sabiedrības līmeņos un liktu pamatu 
efektīviem uzticības veidošanas 
pasākumiem;

Or. en

Grozījums Nr. 89
Monica Luisa Macovei, Krzysztof Lisek, Cristian Dan Preda, Vytautas Landsbergis, 
Traian Ungureanu, Inese Vaidere

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – fb apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

fb) uzsvērt, ka simtiem tūkstoši bēgļu un 
valsts iekšienē pārvietoto personu, kas 
bēga no savām mājām Kalnu Karabahas 
kara laikā vai saistībā ar to, joprojām ir 
pārvietoti un netiek atzītas viņu tiesības, 
tostarp tiesības atgriezties, īpašumtiesības 
un tiesības uz personisko drošību; šīs 
tiesības jāievēro bez nosacījumiem un 
jānodrošina bez kavēšanās; aicināt 
Komisiju un dalībvalstis turpināt un 
paplašināt ES palīdzību un finansiālo 
atbalstu Azerbaidžānai, risinot situāciju 
ar pārvietotajām personām;

Or. en



AM\893794LV.doc 43/63 PE483.714v01-00

LV

Grozījums Nr. 90
Evgeni Kirilov

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – fb apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

fb) aicināt visus ārējos konflikta 
dalībniekus parādīt labo gribu un sniegt 
pozitīvu ieguldījumu tā ātrā un 
miermīlīgā atrisināšanā;

Or. en

Grozījums Nr. 91
Kristiina Ojuland

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – fb apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

fb) apsvērt, ka miera uzturēšanas 
operācija, iespējams, ietvertu uzraudzību 
attiecībā uz pārvietoto etnisko 
azerbaidžāņu atgriešanos reģionā līdzās 
Armēnijas karaspēka izvešanai; uzsvērt 
to, ka miera uzturēšanas spēkiem, kas 
jāizvieto starp konfliktā iesaistītajām 
pusēm, jābūt patiesi starptautiskiem pēc to 
sastāva, kas ir priekšnosacījums abu pušu 
nepieciešamās uzticības nodrošināšanai 
šiem spēkiem;

Or. en

Grozījums Nr. 92
Ulrike Lunacek
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – fb apakšpunkts (jauns)



PE483.714v01-00 44/63 AM\893794LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

fb) neatlaidīgi pieprasīt Azerbaidžānas 
varas iestādēm ļaut ES uzsākt palīdzības 
un rehabilitācijas programmas konfliktā 
iesaistītajās teritorijās;

Or. en

Grozījums Nr. 93
Vytautas Landsbergis

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – g apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

g) uzsver nepieciešamību asociācijas 
nolīgumu izmantot kā platformu reģionālo 
sinerģiju un sadarbības veicināšanai, 
nodrošinot līdzvērtīgus konkurences 
apstākļus visām trim Dienvidkaukāza 
valstīm;

g) uzsvērt nepieciešamību asociācijas 
nolīgumu izmantot kā platformu reģionālo 
sinerģiju un sadarbības veicināšanai, 
nodrošinot līdzvērtīgus konkurences 
apstākļus visām trim Dienvidkaukāza 
demokrātijām;

Or. en

Grozījums Nr. 94
Leonidas Donskis

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – g apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

g) uzsver nepieciešamību asociācijas 
nolīgumu izmantot kā platformu reģionālo 
sinerģiju un sadarbības veicināšanai, 
nodrošinot līdzvērtīgus konkurences 
apstākļus visām trim Dienvidkaukāza 
valstīm;

g) uzsvērt nepieciešamību asociācijas 
nolīgumu izmantot kā platformu reģionālo 
sinerģiju un sadarbības veicināšanai; 
uzsvērt savstarpēji pastiprinošu saikni 
starp demokrātisku, plurālistisku attīstību 
un konflikta atrisināšanu; nodrošināt, ka 
asociācijas nolīgumā ir ietverti noteikumi, 
lai veicinātu vīzu atvieglojumus visiem
Dienvidkaukāza valstu iedzīvotājiem;



AM\893794LV.doc 45/63 PE483.714v01-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 95
Ulrike Lunacek
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – g apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

g) uzsver nepieciešamību asociācijas 
nolīgumu izmantot kā platformu reģionālo 
sinerģiju un sadarbības veicināšanai, 
nodrošinot līdzvērtīgus konkurences 
apstākļus visām trim Dienvidkaukāza 
valstīm;

g) uzsvērt nepieciešamību asociācijas 
nolīgumu izmantot kā platformu reģionālo 
sinerģiju un sadarbības veicināšanai, 
nodrošinot līdzvērtīgus konkurences 
apstākļus visām trim Dienvidkaukāza 
valstīm; uzsvērt savstarpēji pastiprinošu 
saikni starp demokrātisku, plurālistisku 
attīstību un konflikta atrisināšanu;

Or. en

Grozījums Nr. 96
Ioannis Kasoulides, Andrey Kovatchev

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – g apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

g) uzsver nepieciešamību asociācijas 
nolīgumu izmantot kā platformu reģionālo 
sinerģiju un sadarbības veicināšanai, 
nodrošinot līdzvērtīgus konkurences 
apstākļus visām trim Dienvidkaukāza 
valstīm;

g) uzsvērt nepieciešamību asociācijas 
nolīgumu izmantot kā platformu reģionālo 
sinerģiju un sadarbības veicināšanai, 
nodrošinot līdzvērtīgus konkurences 
apstākļus visām trim Dienvidkaukāza 
valstīm; aicināt visas puses pilnībā 
iesaistīties Austrumu partnerības 
daudzpusējā sadarbībā, nesaistot to ar 
konfliktiem;

Or. en



PE483.714v01-00 46/63 AM\893794LV.doc

LV

Grozījums Nr. 97
Evgeni Kirilov

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – g apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

g) uzsver nepieciešamību asociācijas 
nolīgumu izmantot kā platformu reģionālo 
sinerģiju un sadarbības veicināšanai, 
nodrošinot līdzvērtīgus konkurences 
apstākļus visām trim Dienvidkaukāza 
valstīm;

g) uzsvērt nepieciešamību asociācijas 
nolīgumu izmantot kā platformu reģionālo 
sinerģiju un sadarbības veicināšanai, 
nodrošinot līdzvērtīgus konkurences 
apstākļus visām trim Dienvidkaukāza 
valstīm; īpaši uzsvērt nozīmi izveidot 
sinerģijas transporta un enerģētikas 
jomās;

Or. en

Grozījums Nr. 98
Evgeni Kirilov

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – ga apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

ga) ņemt vērā nozīmi, kas piemīt ES un 
Azerbaidžānas sadarbībai enerģētikas 
jomā un Kopīgajai deklarācijai par gāzes 
apgādi, ko 2011. gada 13. janvārī Baku 
parakstījis Eiropas Komisijas 
priekšsēdētājs José Manuel Barroso un 
Azerbaidžānas prezidents Ilham Aliyev, 
kā nozīmīgam solim Dienvidu gāzes 
koridora īstenošanā un Eiropas 
energoapgādes dažādošanā;

Or. en

Grozījums Nr. 99
Monica Luisa Macovei, Inese Vaidere, Traian Ungureanu, Cristian Dan Preda, 
Krzysztof Lisek



AM\893794LV.doc 47/63 PE483.714v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – ga apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

ga) mudināt Krieviju, kas ir galvenais 
partneris Kalnu Karabahas konflikta 
risināšanā, uzņemties konstruktīvāku 
lomu, kas nav pamatota uz status quo
saglabāšanu, bet uz reģionālā bruņošanās 
drudža izbeigšanu un uz pastāvīga 
risinājuma panākšanu, atturēties no 
jebkādiem vienpusējiem centieniem grozīt 
Madrides principu atjaunināto versiju un 
turpināt ciešu sadarbību ar diviem citiem 
līdzpriekšsēdētājiem, lai pārliecinātu 
puses tos pieņemt kā pamatu tālākām 
sarunām;

Or. en

Grozījums Nr. 100
Traian Ungureanu, Monica Luisa Macovei

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – ga apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

ga) precizēt, kā jāizmanto ievērojamais 
komplementaritātes līmenis starp 
dažādām ES iniciatīvām šajā reģionā, 
proti, Austrumu partnerība un Melnās 
jūras reģiona sinerģija;

Or. en

Grozījums Nr. 101
Fiorello Provera

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – ga apakšpunkts (jauns)



PE483.714v01-00 48/63 AM\893794LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

ga) ņemt vērā to, ka simtiem tūkstoši 
bēgļu un valsts iekšienē pārvietoto 
personu, kas bēga no savām mājām Kalnu 
Karabahas kara laikā vai saistībā ar to, 
joprojām ir pārvietoti un netiek atzītas 
viņu tiesības, tostarp tiesības atgriezties 
un īpašumtiesības;

Or. en

Grozījums Nr. 102
Monica Luisa Macovei, Inese Vaidere, Traian Ungureanu, Cristian Dan Preda, 
Krzysztof Lisek

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – gb apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

gb) aicināt, lai Turcijas atbalsts ieņemtu 
konstruktīvu lomu Kalnu Karabahas 
konflikta risināšanā un tās atbildības 
īstenošanā šajā reģionā;

Or. en

Grozījums Nr. 103
Fiorello Provera

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – gb apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

gb) paplašināt ES palīdzību un finansiālo 
atbalstu Azerbaidžānai, risinot situāciju 
ar pārvietotajām personām;

Or. en



AM\893794LV.doc 49/63 PE483.714v01-00

LV

Grozījums Nr. 104
Andreas Mölzer

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – h apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

h) nodrošināt, ka asociācijas nolīguma 
tirdzniecības komponents var tikt 
pārvērsts par ciešu un visaptverošu brīvās 
tirdzniecības zonu tiklīdz Azerbaidžāna 
atbildīs visiem vajadzīgajiem 
nosacījumiem, tostarp būs iestājusies 
PTO; šajā nolūkā sniegt vajadzīgo 
tehnisko palīdzību, lai sagatavotu 
Azerbaidžānu sarunām un mudinātu 
pieņemt nepieciešamās reformas;

svītrots

Or. de

Grozījums Nr. 105
Leonidas Donskis

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – h apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

h) nodrošināt, ka asociācijas nolīguma 
tirdzniecības komponents var tikt pārvērsts 
par ciešu un visaptverošu brīvās 
tirdzniecības zonu tiklīdz Azerbaidžāna 
atbildīs visiem vajadzīgajiem 
nosacījumiem, tostarp būs iestājusies PTO; 
šajā nolūkā sniegt vajadzīgo tehnisko 
palīdzību, lai sagatavotu Azerbaidžānu 
sarunām un mudinātu pieņemt 
nepieciešamās reformas;

h) nodrošināt, ka asociācijas nolīguma 
tirdzniecības komponents var tikt pārvērsts 
par ciešu un visaptverošu brīvās 
tirdzniecības zonu tiklīdz Azerbaidžāna 
atbildīs visiem vajadzīgajiem 
nosacījumiem, tostarp būs iestājusies PTO
un īstenojusi savas saistības attiecībā uz 
cilvēktiesībām; šajā nolūkā sniegt 
vajadzīgo tehnisko palīdzību, lai 
sagatavotu Azerbaidžānu sarunām un 
mudinātu pieņemt nepieciešamās reformas;

Or. en



PE483.714v01-00 50/63 AM\893794LV.doc

LV

Grozījums Nr. 106
Andrey Kovatchev, Ioannis Kasoulides

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – ha apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

ha) uzstāt, ka ES būtu jāieņem 
nopietnāka loma Kalnu Karabahas 
konflikta atrisināšanā, atbalstot uzticības 
veidošanas pasākumu īstenošanu, kas 
apvienos Armēnijas un Azerbaidžānas 
kopienas un izplatīs miera, izlīgšanas un 
uzticēšanās idejas abās pusēs; aicināt 
visas puses nodrošināt beznosacījumu 
piekļuvi ES pārstāvjiem Kalnu Karabahai 
un apkārtējiem reģioniem saskaņā ar 
EDSO Minskas grupas noteikto kārtību 
un praksi; nopietni mudināt Armēniju un 
Azerbaidžānu nodrošināt pilnīgu politisko 
iesaistīšanos, lai panāktu kompromisu, 
kas pamatotos uz Minskas grupas 
izstrādātiem pamatprincipiem, par ko ir 
panākta vienošanās;

Or. en

Grozījums Nr. 107
Ulrike Lunacek
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – ia apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

ia) mudināt Azerbaidžānas varas iestādes 
parakstīt un ratificēt Konvenciju par 
pretkājnieku mīnu izmantošanas, 
uzglabāšanas, ražošanas un pārvietošanas 
aizliegumu un par to iznīcināšanu un 
Konvenciju par kasešu munīciju;

Or. en



AM\893794LV.doc 51/63 PE483.714v01-00

LV

Grozījums Nr. 108
Andreas Mölzer

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – j apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

j) nodrošināt raitas sarunas par nolīgumiem 
par vīzu atvieglotu izsniegšanu un 
atpakaļuzņemšanu, lai veicinātu 
personiskos kontaktus, un par prioritāti 
noteikt jauniešu un studentu mobilitāti;
palīdzēt apkarot nelegālo imigrāciju;
nodrošināt, ka patvēruma piešķiršanas 
nosacījumos pilnībā tiek ievēroti 
starptautiskie pienākumi un saistības un ES 
standarti, jo īpaši cilvēktiesību jomā;

j) nodrošināt raitas sarunas par
atpakaļuzņemšanu un nolīgumiem par 
vīzu atvieglotu izsniegšanu skolēniem un 
studentiem, lai veicinātu personiskos 
kontaktus; palīdzēt apkarot nelegālo 
imigrāciju; nodrošināt, ka patvēruma 
piešķiršanas nosacījumos pilnībā tiek 
ievēroti starptautiskie pienākumi un 
saistības un ES standarti, jo īpaši 
cilvēktiesību jomā;

Or. de

Grozījums Nr. 109
Evgeni Kirilov

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – j apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

j) nodrošināt raitas sarunas par nolīgumiem 
par vīzu atvieglotu izsniegšanu un 
atpakaļuzņemšanu, lai veicinātu 
personiskos kontaktus, un par prioritāti 
noteikt jauniešu un studentu mobilitāti;
palīdzēt apkarot nelegālo imigrāciju; 
nodrošināt, ka patvēruma piešķiršanas 
nosacījumos pilnībā tiek ievēroti 
starptautiskie pienākumi un saistības un ES 
standarti, jo īpaši cilvēktiesību jomā;

j) nodrošināt raitas sarunas par nolīgumiem 
par vīzu atvieglotu izsniegšanu un 
atpakaļuzņemšanu, lai veicinātu 
personiskos kontaktus, un par prioritāti 
noteikt jauniešu un akadēmisko mobilitāti; 
palīdzēt apkarot nelegālo imigrāciju; 
nodrošināt, ka patvēruma piešķiršanas 
nosacījumos pilnībā tiek ievēroti 
starptautiskie pienākumi un saistības un ES 
standarti, jo īpaši cilvēktiesību jomā;

Or. en



PE483.714v01-00 52/63 AM\893794LV.doc

LV

Grozījums Nr. 110
Evgeni Kirilov

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – ja apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

ja) uzsvērt nozīmi veidot un attīstīt 
spēcīgu jaunatnes nozari un šajā ziņā 
atzinīgi vērtēt dažādas valsts programmas, 
kas piedāvā stipendijas studijām ārvalstīs;

Or. en

Grozījums Nr. 111
Andrey Kovatchev, Ioannis Kasoulides

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – ja apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

ja) mudināt Azerbaidžānu nekavēt vīzu 
izsniegšanu Armēņu izcelsmes trešo 
valstu valstspiederīgajiem, kuri vēlas 
ieceļot Azerbaidžānā, un atcelt aizliegumu 
starptautiskajiem tālruņa zvaniem uz 
Armēniju;

Or. en

Grozījums Nr. 112
Evgeni Kirilov

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – k apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

k) sekmēt plašu nozaru sadarbību starp ES 
un Azerbaidžānu; īpaši izskaidrot 
ieguvumus no šādas sadarbības un sekmēt 
regulējuma konverģenci;

k) sekmēt plašu nozaru sadarbību starp ES 
un Azerbaidžānu; īpaši izskaidrot 
ieguvumus no šādas sadarbības un sekmēt 
regulējuma konverģenci, un šajā nolūkā 



AM\893794LV.doc 53/63 PE483.714v01-00

LV

sniegt nepieciešamo tehnisko palīdzību;

Or. en

Grozījums Nr. 113
Ulrike Lunacek
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – ka apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

ka) mudināt Azerbaidžānas varas iestādes 
paātrināt Starptautiskās Darba 
organizācijas (SDO) pamatkonvenciju 
īstenošanu;

Or. en

Grozījums Nr. 114
Ulrike Lunacek
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – l apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

l) uzlabot valsts līdzekļu pārvaldības 
pārredzamību un valsts iepirkuma tiesību 
aktus, lai tādējādi sniegtu būtisku 
ieguldījumu labas pārvaldības un 
pārredzamas lēmumu pieņemšanas 
nodrošināšanā;

l) uzlabot valsts līdzekļu pārvaldības 
pārredzamību un valsts iepirkuma tiesību 
aktus, lai tādējādi sniegtu būtisku 
ieguldījumu labas pārvaldības un 
pārredzamas lēmumu pieņemšanas 
nodrošināšanā; šajā ziņā atzinīgi vērtēt 
Azerbaidžānas līdzdalību Ieguves 
enerģijas pārredzamības iniciatīvā, kuras 
mērķis ir palielināt atklātību attiecībā uz 
naftas un gāzes sniegtajiem ienākumiem 
un uzraudzīt Azerbaidžānas valdības 
atbilstību tās pienākumam padarīt 
pieejamu informāciju par valsts finansēm 
saskaņā ar tiesību aktiem par tiesībām 
piekļūt informācijai;



PE483.714v01-00 54/63 AM\893794LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 115
Andreas Mölzer

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – l apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

l) uzlabot valsts līdzekļu pārvaldības 
pārredzamību un valsts iepirkuma tiesību 
aktus, lai tādējādi sniegtu būtisku 
ieguldījumu labas pārvaldības un 
pārredzamas lēmumu pieņemšanas 
nodrošināšanā;

l) uzlabot valsts līdzekļu pārvaldības 
pārredzamību un valsts iepirkuma tiesību 
aktus, lai tādējādi sniegtu būtisku 
ieguldījumu labas pārvaldības un 
pārredzamas lēmumu pieņemšanas 
nodrošināšanā un regulāri informētu ES 
par panākumiem šajā jomā;

Or. de

Grozījums Nr. 116
Vytautas Landsbergis

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – m apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

m) veikt pasākumus, kas vajadzīgi, lai 
asociācijas nolīgumā iekļautu nosacījumus, 
kuri Azerbaidžānai ļautu iesaistīties 
Kopienas programmās un aģentūru darbā 
un kalpotu kā instruments Eiropas 
integrācijas veicināšanai visos līmeņos;

m) veikt pasākumus, kas vajadzīgi, lai 
asociācijas nolīgumā iekļautu nosacījumus, 
kuri Azerbaidžānai ļautu iesaistīties 
Kopienas programmās un aģentūru darbā 
un kalpotu kā instruments progresējošas 
Eiropas integrācijas veicināšanai visos 
līmeņos;

Or. en

Grozījums Nr. 117
Andreas Mölzer



AM\893794LV.doc 55/63 PE483.714v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – m apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

m) veikt pasākumus, kas vajadzīgi, lai 
asociācijas nolīgumā iekļautu nosacījumus, 
kuri Azerbaidžānai ļautu iesaistīties 
Kopienas programmās un aģentūru darbā un 
kalpotu kā instruments Eiropas integrācijas 
veicināšanai visos līmeņos;

m) apspriest pasākumus, kas vajadzīgi, lai 
asociācijas nolīgumā iekļautu nosacījumus, 
kuri Azerbaidžānai ļautu iesaistīties 
Kopienas programmās un aģentūru darbā un 
kalpotu kā instruments Eiropas integrācijas 
veicināšanai visos līmeņos;

Or. de

Grozījums Nr. 118
Monica Luisa Macovei, Krzysztof Lisek, Cristian Dan Preda, Traian Ungureanu

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – ma apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

ma) atzinīgi vērtēt reformas, ko 
Azerbaidžānas varas iestādes veikušas 
tiesu varas jomā ar mērķi nodrošināt 
lielāku tiesnešu neatkarību, uzlabot 
atlases un amatā iecelšanas procedūras, 
novērst tiesnešu korupciju un jutīgumu 
pret izpildvaras ietekmi; atzīt, ka ir 
pieņemti attiecīgie tiesību akti, tostarp 
Likums par advokatūru; mudināt 
atbildīgās varas iestādes turpināt īstenot 
tiesību aktus, lai apkarotu korupciju, un 
vērst uzmanību uz augsta līmeņa 
korupcijas gadījumiem, kā arī ievērojami 
uzlabot valsts izdevumu un politisko 
partiju finansējuma pārredzamību; 
uzsvērt nepieciešamību uzlabot tiesu varas 
neatkarību, efektivitāti un resursus; 
atgādināt nozīmi, kāda piemīt tiesu 
sistēmai, kas darbojas brīvi no politiskas 
iejaukšanās; uzsvērt nepieciešamību gūt 
pārliecinošus panākumus attiecībā uz 
tiesnešu un valsts prokuroru pieņemšanu 
darbā un iecelšanu amatā, kas pamatotos 
uz vienotu, pārredzamu, objektīvu un 



PE483.714v01-00 56/63 AM\893794LV.doc

LV

valsts līmenī piemērojamu kritēriju 
piemērošanu, un izveidot īstenošanas 
pārskatu attiecībā uz kriminālvajāšanas 
un notiesāšanas gadījumiem, attiecībā 
pret ko iespējams mērot panākto 
progresu; aicināt veikt tiesu prakses 
vienādošanu, lai nodrošinātu paredzamu 
tiesu sistēmu un sabiedrības uzticību;

Or. en

Grozījums Nr. 119
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – ma apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

ma) ņemt vērā Azerbaidžānas varas 
iestāžu veikto ievērojamo darbu 
likumdošanas jomā ar mērķi saskaņot 
tiesību aktus ar ES standartiem;

Or. en

Grozījums Nr. 120
Ulrike Lunacek
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – ma apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

ma) izveidot sadraudzības programmas ar 
ES reģioniem un vietējām pašvaldībām, 
kuros pārstāvētas nacionālās minoritātes 
ar augstu autonomijas līmeni;

Or. en



AM\893794LV.doc 57/63 PE483.714v01-00

LV

Grozījums Nr. 121
Kristian Vigenin

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – n apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

n) uzsvērt ilgtspējīgas ekonomikas 
nepieciešamību, tostarp vajadzību to 
dažādot; sekmēt lielāku atklātību un 
pārredzamību enerģijas nozarē un 
nodrošināt, ka tās attīstība notiek saskaņā 
ar starptautiskajiem standartiem vides 
aizsardzības jomā; atbalstīt atjaunojamo 
enerģijas avotu tirgus attīstību;

n) uzsvērt ilgtspējīgas ekonomikas 
nepieciešamību, tostarp vajadzību to 
dažādot; sekmēt lielāku atklātību un 
pārredzamību enerģijas nozarē un 
nodrošināt, ka tās attīstība notiek saskaņā 
ar starptautiskajiem standartiem vides 
aizsardzības jomā; atbalstīt atjaunojamo 
enerģijas avotu tirgus attīstību; uzsvērt 
nepieciešamību pēc atbilstošiem vides 
tiesību aktiem;

Or. en

Grozījums Nr. 122
Monica Luisa Macovei, Krzysztof Lisek, Vytautas Landsbergis, Cristian Dan Preda, 
Traian Ungureanu, Inese Vaidere

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – na apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

na) uzsvērt īpaši svarīgo Azerbaidžānas 
nozīmi energoapgādes un tās piegādes 
ceļu uz Eiropu dažādošanā un šajā 
saistībā atzinīgi vērtēt Azerbaidžānas 
centienus tādu pilotprojektu veicināšanā 
kā Baku–Tbilisi–Ceihanas un Baku–
Tbilisi–Erzurumas cauruļvadi, kas 
ieņēma ievērojamu lomu Kaspijas baseina 
resursu potenciāla atvēršanā 
starptautiskajiem tirgiem, kā arī AGRI
projekta īstenošanu — pašu pirmo 
sašķidrinātas dabasgāzes (LNG) 
transportēšanas un piegādes sistēmu 
Melnajā jūrā kopā ar Gruziju un 
Rumāniju;



PE483.714v01-00 58/63 AM\893794LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 123
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – na apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

na) uzsvērt Azerbaidžānas unikālās 
ģeogrāfiskās atrašanās vietas nozīmi tieša 
un netraucēta tranzīta savienojuma 
veicināšanā starp ES un Centrālāzijas 
valstīm; atzinīgi vērtēt centienus attīstīt 
Transkaspijas tranzīta sadarbību ar 
Kazahstānu un izpētīt veidus, kā izveidot 
šādu sadarbību ar Turkmenistānu;

Or. en

Grozījums Nr. 124
Kristiina Ojuland

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – na apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

na) uzsvērt Azerbaidžānas unikālās 
ģeogrāfiskās atrašanās vietas nozīmi tieša 
un netraucēta tranzīta savienojuma 
veicināšanā starp ES un Centrālāzijas 
valstīm; Šajā saistībā atzinīgi vērtēt 
centienus attīstīt Transkaspijas tranzīta 
sadarbību ar Kazahstānu un izpētīt 
veidus, kā izveidot šādu sadarbību ar 
Turkmenistānu;

Or. en



AM\893794LV.doc 59/63 PE483.714v01-00

LV

Grozījums Nr. 125
Ulrike Lunacek
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – na apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

na) sniegt tehnisko palīdzību 
Azerbaidžānas Alternatīvo un 
atjaunojamo enerģijas avotu valsts 
aģentūrai, lai palīdzētu Azerbaidžānai 
dažādot tās enerģijas resursus, veicināt 
energoefektivitāti un pieskaņot valsti ES 
mērķiem saistībā ar klimata pārmaiņām;

Or. en

Grozījums Nr. 126
Inese Vaidere

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – na apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

na) atzinīgi vērtēt Padomes 2011. gada 
12. septembrī parakstīto mandātu par to, 
lai noslēgtu juridiski saistošu nolīgumu 
starp ES, Azerbaidžānu un 
Turkmenistānu par Transkaspijas
cauruļvadu;

Or. en

Grozījums Nr. 127
Monica Luisa Macovei, Krzysztof Lisek, Vytautas Landsbergis, Cristian Dan Preda, 
Traian Ungureanu, Inese Vaidere

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – nb apakšpunkts (jauns)



PE483.714v01-00 60/63 AM\893794LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

nb) nodrošināt nepārtrauktu ES 
uzmanības koncentrēšanu uz sadarbības 
enerģētikas jomā ar Azerbaidžānu 
attīstību un ilgtspējīgu ES atbalstu 
politikas, finanšu un tehnoloģiju jomās;

Or. en

Grozījums Nr. 128
Ulrike Lunacek
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – nb apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

nb) rast veidus, kādos veicināt dialogu un 
reģionālo sadarbību, atbalstot tādas 
organizācijas kā Reģionālais vides centrs 
(REC) ar pārrobežu projektu palīdzību, 
kuros iesaistītas NVO, vietējās 
pašvaldības un Armēnijas, Azerbaidžānas 
un Gruzijas ieinteresētās puses;

Or. en

Grozījums Nr. 129
Knut Fleckenstein

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – o apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

o) iekļaut asociācijas nolīgumā stingru 
parlamentāro dimensiju, kas paredz ciešu 
Milli Mejlis un Eiropas Parlamenta 
iesaistīšanos;

o) iekļaut asociācijas nolīgumā stingru 
parlamentāro dimensiju, kas paredz ciešu 
Milli Mejlis un Eiropas Parlamenta 
iesaistīšanos un veicina EURONEST
parlamentārās asamblejas darbu;



AM\893794LV.doc 61/63 PE483.714v01-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 130
Andreas Mölzer

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – q apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

q) sniegt mērķtiecīgāku tehnisko atbalstu 
Azerbaidžānai, lai nodrošinātu tās spēju 
izpildīt saistības, kas izriet no sarunām par 
asociācijas nolīgumu un no tā pilnīgas 
īstenošanas, turpinot piedāvāt visaptverošas 
iestāžu darba uzlabošanas programmas;

q) sniegt mērķtiecīgu tehnisko atbalstu 
Azerbaidžānai, lai nodrošinātu tās spēju 
izpildīt saistības, kas izriet no sarunām par 
asociācijas nolīgumu un no tā pilnīgas 
īstenošanas, turpinot piedāvāt visaptverošas 
iestāžu darba uzlabošanas programmas;

Or. de

Grozījums Nr. 131
Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – q apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

q) sniegt mērķtiecīgāku tehnisko atbalstu 
Azerbaidžānai, lai nodrošinātu tās spēju 
izpildīt saistības, kas izriet no sarunām par 
asociācijas nolīgumu un no tā pilnīgas 
īstenošanas, turpinot piedāvāt 
visaptverošas iestāžu darba uzlabošanas 
programmas;

q) sniegt mērķtiecīgāku tehnisko atbalstu 
Azerbaidžānai, lai nodrošinātu tās spēju 
izpildīt saistības, kas izriet no sarunām par 
asociācijas nolīgumu un no tā pilnīgas 
īstenošanas, turpinot piedāvāt 
visaptverošas iestāžu darba uzlabošanas 
programmas, tostarp civildienesta un tiesu 
reformas jomās;

Or. en

Grozījums Nr. 132
Vytautas Landsbergis



PE483.714v01-00 62/63 AM\893794LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – r apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

r) aicināt ES pārrunu grupu turpināt 
sadarbību ar Eiropas Parlamentu, pastāvīgi 
sniedzot dokumentāli apstiprinātu 
informāciju par sarunu gaitu saskaņā ar 
LESD 218. panta 10. punktu, kurā noteikts, 
ka Parlamentu nekavējoties pilnībā informē 
visos procedūras posmos;

r) aicināt Azerbaidžānas ES pārrunu grupu 
turpināt sadarbību ar Eiropas Parlamentu, 
pastāvīgi sniedzot dokumentāli apstiprinātu 
informāciju par sarunu gaitu saskaņā ar 
LESD 218. panta 10. punktu, kurā noteikts, 
ka Parlamentu nekavējoties pilnībā informē 
visos procedūras posmos;

Or. en

Grozījums Nr. 133
Monica Luisa Macovei, Krzysztof Lisek, Vytautas Landsbergis, Cristian Dan Preda, 
Traian Ungureanu, Inese Vaidere

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – ra apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

ra) turpmāk veicināt nopietnu sadarbības 
līmeni ar Austrumu partnerību un tās 
ietvaros, kā arī regulāri informēt Eiropas 
Parlamentu par panākto progresu;

Or. en

Grozījums Nr. 134
Fiorello Provera

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – ra apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

ra) uzsvērt nopietno Azerbaidžānas lomu 
Dienvidu gāzes koridora ietvaros, kas ir 
nozīmīgs elements ES energoapgādes 
dažādošanai; uzsvērt nozīmi, kas piemīt 
Azerbaidžānas prezidenta un Eiropas 



AM\893794LV.doc 63/63 PE483.714v01-00

LV

Komisijas priekšsēdētāja 2011. gada 
13. janvārī Baku parakstītajai kopīgajai 
deklarācijai par Dienvidu gāzes koridoru,

Or. en


